
Республика Алтай 
Муниципальное образование 

«Майминский район» 
Майминский районный

Совет депутатов

Алтай Республика 
Муниципал тбзблмб 

«Майма аймак»
Майма аймакгын 

депутаттар Соведи
РЕШЕНИЕ

31-ой внеочередной сессии
5-го созыва

от 28 января 2026 года № 31-2 
с. Майма

«О даче согласия на безвозмездную передачу движимого 
имущества муниципального образования «Майминский район» в 

собственность муниципального образования «Манжерокское 
сельское поселение» Майминского района Республики Алтай»

В соответствии со статьей 63, статьей 64 Федерального закона 
от 20 марта 2025 года № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в единой системе публичной власти, статьей 14 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Майминский район», 
принятым решением Майминского районного Совета депутатов от 22 июня 
2005 года № 27-01, Порядком управления и распоряжения имуществом 
муниципальной казны муниципального образования «Майминский район», 
утвержденным решением Майминского Районного Совета депутатов от 6 
марта 2013 года № 36-06,

Майминский районный Совет депутатов решил:

1. Дать согласие на безвозмездную передачу движимого имущества 
муниципального образования «Майминский район» в собственность 
муниципального образования «Манжерокское сельское поселение» 
Майминского района Республики Алтай согласно приложению к 
настоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Сельчанка в 
Майминском районе» и разместить на официальном сайте муниципального 
образования «Майминский район» в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Майминского
депутатов 

. Ударцев



Приложение
к решению Майминского районного 

Совета депутатов 
от 28 января 2026 года № 31-2

Перечень движимого имущества, предлагаемого на безвозмездную передачу из собственности муниципального 
образования «Майминский район» в собственность муниципального образования «Манжерокское сельское 

поселение» Майминского района Республики Алтай

Наименование 
движимого имущества

Сведения об 
объекте учета

Сведения о 
правообладателе

Сведения о стоимости (руб.)
балансовая 
стоимость

остаточная стоимость

Автономный 
модульный туалет 
(здания сборные из 

металла)

1 шт. Муниципальное 
образование 

«Майминский район», 
казна

2 584 439,95 2 584 439,95


